

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Zmluva**“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Moravský Svätý Ján**
Sídlo: č.d. 803, 908 71 Moravský Svätý Ján
IČO: 00309737
DIČ: 2021049547
Štatutárny zástupca: Anton Emrich, starosta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN: SK05 5600 0000 0032 6553 4001
e-mail: starosta@moravskysvatyjan.sk
(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: ABMI s.r.o.
Sídlo: Doležalová 15 Bratislava 821 04
IČO: 52331709
DIČ: 2121005029
IČ DPH: SK2121005029
Štatutárny zástupca: Jana Horinková
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Mestský súd Bratislava III, oddiel :sro vložka
137150/B
Oprávnený rokovať vo veciach technických: Lukáš Kubisa
Bankové spojenie: Unicredit Bank
IBAN: SK1311110000001577258000
tel.: 0911261176
e-mail: abmi4my@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo - stavebné práce s názvom: **Chodník – Závodská cesta** (ďalej len „dielo“) podľa oceneného výkazu výmer, projektovej dokumentácie s názvom „**Chodník – Závodská cesta**“, vypracovanej Ing. Andrejom Vachajom - VA-project s.r.o. a dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa – položkovitého rozpočtu, ktorá bude tvoriť prílohu č. 1 zmluvy.
3. Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

Článok II. Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom mieste a čase.
2. Miesto realizácie diela: k.ú. Moravský Svätý Ján, parcelné čísla 4260/24, 4259/18, 4259/8, 4259/15, 4257/39, 4257/5 a 4257/3, v častiach dotknutých výstavbou.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo do 2 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
4. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
5. V prípade nepredvídateľných okolností, akými sú predovšetkým živelné katastrofy a nepriazeň počasia (vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže, vyhlásenie pandémie, virologického ohrozenia potvrdené Ústredným krízovým štábom SR), môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať hneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie. Prerušenie prác z uvedených dôvodov musí mať zhotoviteľ písomne odsúhlasené objednávateľom.

Článok III. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH:	28239,17	EUR
DPH 20%:	5647,83	EUR
Cena za zhotovenie diela s DPH:	33887,00	EUR

Zhotoviteľ prehlasuje, že je / nie je platcom DPH.

2. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.
2. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác odsúhlasený technickým dozorom objednávateľa, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry

objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

5. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

Článok V.

Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
5. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, a doklad o uskladnení odpadov.
6. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
7. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
8. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

Článok VI.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

Článok VII.

Sankcie

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy objednávateľ má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 0,05 % za každý aj začatý týždeň omeškania s odovzdaním diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, vyplývajúceho z tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlhovanej sumy za každý deň omeškania.

Článok VIII.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa Článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku V. tejto Zmluvy.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami. Táto zmluva je v zmysle §5a zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou, ktorá sa zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 47a ods.2 Občianskeho zákonníka dohodli na odložení jej účinnosti po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv a to dňom nasledujúcim po dni podania žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na realizáciu diela z Programu rozvoja vidieka z výzvy na predkladanie ponúk vyhlásenej MAS Záhorie.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s vykonaním Diela oprávnenými osobami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP medzi príslušným riadiacim alebo sprostredkovateľským orgánom a Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť oprávneným osobám, ktorými sú najmä:
- Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby;
 - Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby;
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú;
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov;
 - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ;
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Príloha č. 1 zmluvy: cenová ponuka zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer)

V Moravskom Svätom Jáne, dňa 31.10.2023

V Moravskom Jáne, dňa 31.10.2023

OBJEDNÁVATEL:




Obec Moravský Svätý Ján
Anton Emrich
starosta

ZHOTOVITEĽ:




ABMI s.r.o.
Jana Horinková
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Chodník-Závodská cesta

Objekt:

1 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto: Moravský Svätý Ján

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

VA project s. r. o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 20.10.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			28 239,17
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	28 239,17	20,00%	5 647,83
Cena s DPH	v EUR		33 887,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ABMIS, I. O.
Doležalova 15/821 04, Bratislava
IČO : 52331709 IČD : 12181005029
IČ DPH : 212121005029
email: abmisny@gmail.com

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Chodník-Závodská cesta

Objekt: **1 - Spevnené plochy**

Miesto: Moravský Svätý Ján

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 20.10.2023

Projektant: VA project s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

28 239,17

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

28 239,17

1 - ZEMNE PRÁCE

3 317,62

5 - KOMUNIKÁCIE

0,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

0,00


 **ABMI s. r. o.**
Doležalova 15, 821 04 Bratislava
IČO : 52031709 DIČ : Z121005029
IČ DPH : SK2121005029
email: abmi4my@gmail.com

ROZPOČET

Stavba: Chodník-Závodská cesta

Objekt: 1 - Spevnené plochy

Miesto: Moravský Svätý Ján

Dátum: 20.10.2023

Objednávateľ:

Projektant: VA project s. r. o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 239,17

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

28 239,17

D 1 ZEMNE PRÁCE

3 317,62

1	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	44,720	1,72	76,92
2	K	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2	m2	44,720	9,16	409,64
3	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	25,000	1,28	32,00
4	K	113204111	Výtrhanie obrubníkov záhonových	m	2,400	2,18	5,23
5	K	180402111	Založenie parkového trávniká výševom v rovine	m2	173,000	1,70	294,10
6	M	005724200	Zmes trávna parková okrasná - dodávka	kg	5,190	15,50	80,45
7	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	59,900	0,78	46,72
8	K	182303111	Doplnenie ornice hr. do 5 cm v rovine	m2	173,000	1,36	235,28
9	M	103715000	Substrát záhradnícky B VL - dodávka	m3	8,650	93,50	808,78
10	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	173,000	0,37	64,01

D 5 KOMUNIKÁCIE

0,00

11	K	564821111	Podklad zo štrkdrťe hr. 4cm	m2	223,600	6,01	1 343,84
12	K	567121222	Podklad z prostého betónu tr. C16/20 hr. 10 cm	m2	223,600	25,50	5 701,80
13	K	573111112	Dlažba betónová 200x200x60 mm šedá	m2	223,600	22,00	4 919,20
14	K	564821111.1	Podklad zo štrkdrťe hr. 8 cm	m2	223,600	6,01	1 343,84
15	K	584921140	Montáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	6,000	4,59	27,54
16	K	584921150	Demontáž dočasného DZ - dopravná značka	kus	6,000	3,74	22,44
17	K	584921160	Prenájom - dopravná značka	kus	180,000	0,76	136,80
18	K	584921165	Prenájom - plastový podstavec + stĺpik	kus	180,000	1,19	214,20

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

0,00

19	K	916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	348,000	12,32	4 287,36
20	M	592173208	Obrubník záhonový PREMAC (ABO 5-8) - dodávka	kus	382,800	4,51	1 726,43
21	K	919721111	Dilatačné škáry vkladné, vyplnené kamenivom ťaženým	m	8,000	6,18	49,44
22	K	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	4,000	6,18	24,72
23	K	979080001	Skladné na skládke - živичná suť	t	26,512	42,00	1 113,50
24	K	979080002	Skladné na skládke - ostatná suť	t	27,379	22,00	602,34
25	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	22,538	3,20	72,03
26	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	202,842	0,68	137,93
27	K	979084216	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	54,210	37,40	2 027,45
28	K	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	t	2,214	1,94	4,29
29	K	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	77,245	15,10	1 166,40

 **ABMI s. r. o.**
Doležalova 15, 821 04 Bratislava
IČO : 52331708 IČ : 1121005029
IČ DPH : SK2121005029
email: abmi4my@gmail.com